
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

De Hilgenhorst Beheer B.V. 05-08-2019 
 1

Het deelnemen en het voeren van de directie over andere ondernemingen en
vennootschappen (bron: uittreksel Handelsregister Kamer van Koophandel).

05-08-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 0,00 € 0,00 € 1.900.107,99

0

Toelichting 

De Hilgenhorst Beheer B.V. had geen personeel in dienst.

05-08-2019 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 09-06-2022
Insolventienummer F.08/14/87
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012658:F014
Datum uitspraak 28-01-2014

R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr J.A.D.M. Daniels

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e77dc485-b425-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69f66321-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 0,00 05-08-2019 
 1

€ 26.792,66 05-11-2021 
 3

€ 18.960,71 19-05-2022 
 4

€ 18.960,71 09-06-2022
 5

van 
9-4-2014

t/m 
31-7-2019

05-08-2019 
 1

van 
1-8-2019

t/m 
14-4-2021

19-04-2021 
 2

van 
15-4-2021

t/m 
3-11-2021

05-11-2021 
 3

van 
4-11-2021

t/m 
15-5-2022

19-05-2022 
 4

van 
16-5-2022

t/m 
8-6-2022

09-06-2022
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 0 min

2 3 uur 0 min

3 14 uur 0 min

4 4 uur 18 min

5 2 uur 6 min

totaal 36 uur 24 min

OV 2, 31.07.2019:
De afgelopen verslagperiode is aan dit faillissement 13 uren besteed. In totaal
is aan dit faillissement 13,7 uren besteed.

05-08-2019 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder is Stichting De Hilgenhorst Beheer, de bestuurder is de
heer J.A. Temmink

05-08-2019 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 05-08-2019 
 1

Er zijn geen verzekeringen. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Mede door de zwakke economische situatie en de faillissementen van de
andere (dochter)vennootschappen binnen het Temmink concern is De
Hilgenhorst Beheer B.V. in betalingsproblemen gekomen en verkeert zij in de
toestand dat zij is opgehouden met het betalen van haar schulden. Een
faillissement was onafwendbaar. Het faillissement is op eigen aangifte
uitgesproken

05-08-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 

De Hilgenhorst Beheer B.V. had geen personeel in dienst.

05-08-2019 
 1

Personeelsleden 
0

Toelichting 

De Hilgenhorst Beheer B.V. had geen personeel in dienst.

05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

3. Activa

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 05-08-2019 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

Er zijn geen voorraden aangetroffen en er is geen sprake van onderhanden
werk.

05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

OV 2, 31.07.2019:

De Hilgenhorst Beheer B.V. hield 100% van de aandelen van De Hilgenhorst
Pensioen B.V. (niet failliet). Deze aandelen zijn voor datum uitspraak
faillissement overgedragen. Het onderzoek naar de overdracht van deze
aandelen zal op korte termijn worden afgerond.

Gebleken is dat De Hilgenhorst Beheer B.V. aandeelhouder is van de volgende
aandelen:

100% aandelen van De Hilgenhorst Management B.V. (failliet) - het is nog
niet duidelijk of in dit faillissement een uitdeling kan worden gedaan aan
de aandeelhouders.
100% aandelen van J.A. Temmink & Zn. B.V. (failliet) - in dit faillissement
zal - zoals de situatie er nu uit ziet - geen uitdeling volgen aan de
aandeelhouders.

05-08-2019 
 1

Het onderzoek naar de overdracht van de aandelen van De Hilgenhorst
Pensioen B.V. loopt nog.

19-04-2021 
 2

Het onderzoek naar de overdracht van de aandelen van De Hilgenhorst
Pensioen B.V. loopt nog. De curator heeft in dit kader diverse informatie
opgevraagd bij (de advocaat van) de bestuurder van De Hilgenhorst Beheer
B.V., maar nog niet alle informatie is ontvangen. De curator verwacht niet dat
hier een bate uit voortvloeit.

05-11-2021 
 3

Het onderzoek naar de overdracht van de aandelen van De Hilgenhorst
Pensioen B.V. is afgerond. De curator ziet geen aanleiding om nadere actie te
ondernemen en zal deze kwestie laten rusten.

Op dit moment wordt nog onderzocht in hoeverre er vanuit het faillissement
van De Hilgenhorst Management B.V. een uitdeling kan worden gedaan aan de
100% aandeelhouder De Hilgenhorst Beheer B.V.

19-05-2022 
 4

Inmiddels is gebleken dat het faillissement van De Hilgenhorst Management
B.V. zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten. Er kan geen uitdeling
worden gedaan aan de 100% aandeelhouder De Hilgenhorst Beheer B.V.

09-06-2022
 5



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

OV 2, 31.07.2019:

Onderzoek naar overdracht aandelen De Hilgenhorst Pensioen B.V.

05-08-2019 
 1

De komende verslagperiode zal het onderzoek naar de overdracht van de
aandelen van De Hilgenhorst Pensioen B.V. verder opgepakt worden.

19-04-2021 
 2

De afgelopen verslagperiode is diverse informatie opgevraagd bij (de advocaat
van) de bestuurder van De Hilgenhorst Beheer B.V. Nog niet alle informatie is
ontvangen. De komende verslagperiode zal het onderzoek naar de overdracht
van de aandelen van De Hilgenhorst Pensioen B.V. verder opgepakt worden.
De curator verwacht niet dat hier een bate uit voortvloeit.

05-11-2021 
 3

De afgelopen verslagperiode is het onderzoek naar de overdracht van de
aandelen van De Hilgenhorst Pensioen B.V. afgerond.

De komende verslagperiode(n) zal worden afgewacht in hoeverre er in het
faillissement van De Hilgenhorst Management B.V. een uitdeling kan worden
gedaan aan de 100% aandeelhouder De Hilgenhorst Beheer B.V.

19-05-2022 
 4

Inmiddels is gebleken dat het faillissement van De Hilgenhorst Management
B.V. zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten. Er kan geen uitdeling
worden gedaan aan de 100% aandeelhouder De Hilgenhorst Beheer B.V.

09-06-2022
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Intercompany-vordering op Heu-Tem GmbH € 718.488,00 € 26.792,66

totaal € 718.488,00 € 26.792,66 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Er zijn vorderingen uit hoofde van rekening courant op
(klein)dochtermaarschappijen. Deze maatschappijen verkeren in staat van
faillissement. De vorderingen zijn oninbaar.

05-08-2019 
 1

Inmiddels is gebleken dat De Hilgenhorst Beheer B.V. intercompany-
vorderingen heeft op de volgende groepsmaatschappijen:

Temmink Infra en Milieu B.V. De verwachting bestaat niet dat deze
vordering kan worden geïncasseerd;
Temmink Infra GmbH. Deze vordering kan mogelijk gedeeltelijk worden
geïncasseerd;
Dega Wegmarkeringen B.V. Deze vennootschap is reeds ontbonden. De
vordering is oninbaar;
Heu-Tem GmbH. Deze vordering zal gedeeltelijk worden voldaan.
De Hilgenhorst Pensioen B.V. Thans wordt onderzocht in hoeverre deze
vordering kan worden geïncasseerd.

19-04-2021 
 2

Vanuit het faillissement van Heu-Tem GmbH heeft er een uitdeling
plaatsgevonden aan de concurrente crediteuren. De intercompany-vordering
van De Hilgenhorst Beheer B.V. op Heu-Tem GmbH is gedeeltelijk voldaan, er is
een bedrag van € 26.792,66 op de boedelrekening ontvangen.

Op dit moment wordt nog onderzocht in hoeverre de vordering op De
Hilgenhorst Pensioen B.V. kan worden geïncasseerd. De curator verwacht niet
dat hier een bate uit voortvloeit.

05-11-2021 
 3

Geen. 05-08-2019 
 1

De afgelopen verslagperiode is geïnventariseerd welke vorderingen
gefailleerde heeft op groepsmaatschappijen.

19-04-2021 
 2

De afgelopen verslagperiode is de vordering op Heu-Tem GmbH geïncasseerd.

De komende verslagperiode zal nader onderzocht worden in hoeverre de
vordering op De Hilgenhorst Pensioen B.V. kan worden geïncasseerd. De
curator verwacht niet dat hier een bate uit voortvloeit.

05-11-2021 
 3

Inmiddels is gebleken dat de vordering op De Hilgenhorst Pensioen B.V. niet
kan worden geïncasseerd. Met betrekking tot het onderdeel 'debiteuren' zijn
thans geen werkzaamheden meer te verrichten.

19-05-2022 
 4

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er zijn geen vorderingen van banken.

05-08-2019 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Toelichting 

N.v.t.

05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De onderneming wordt niet voortgezet. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Toelichting 

N.v.t.

05-08-2019 
 1

Toelichting 

N.v.t.

05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

OV 2, 31.07.2019:
Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal op korte termijn worden afgerond.

05-08-2019 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er is onvoldoende gebleken dat de
boekhoudplicht is geschonden.

19-04-2021 
 2

De (geconsolideerde) jaarrekeningen over de boekjaren 2009, 2010 en 2011
zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen over het boekjaar 2012 en 2013
waren ten tijde van de uitspraak van het faillissement niet gedeponeerd. Bij
maximaal uitstel had de jaarrekening over het boekjaar 2012 op 31 januari
2014 gedeponeerd moeten zijn. Nu het faillissement op 28 januari 2014 is
uitgesproken, kan niet geconcludeerd worden dat jaarrekeningen te laat zijn
gedeponeerd.

05-08-2019 
 1

Uit de algemene gegevens uit de jaarrekeningen die zijn gedeponeerd bij de
Kamer van Koophandel blijkt dat de jaarrekeningen 2009 en 2010 zijn
goedgekeurd door een accountant.

05-08-2019 
 1

Is aan voldaan. 05-08-2019 
 1

Toelichting 

OV 2, 31.07.2019:
Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal op korte termijn worden afgerond.

05-08-2019 
 1

Nee

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er is onvoldoende gebleken dat er
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

19-04-2021 
 2



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

OV 2, 31.07.2019:
Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal op korte termijn worden afgerond.

05-08-2019 
 1

Nee

Toelichting 

Er is niet gebleken van paulianeuze handelingen.

19-04-2021 
 2

OV 2, 31.07.2019:
Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal op korte termijn worden afgerond.

05-08-2019 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is inmiddels afgerond. Er is onvoldoende
gebleken van onregelmatigheden.

19-04-2021 
 2

OV 2, 31.07.2019:
Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal op korte termijn worden afgerond.

05-08-2019 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is inmiddels afgerond. 19-04-2021 
 2

8. Crediteuren

Toelichting 

OV 2, 31.07.2019:
Tot op heden zijn er, afgezien van het curatorensalaris, geen
boedelvorderingen ontstaan.

05-08-2019 
 1

€ 904.389,00

Toelichting 

OV 2, 31.07.2019:
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend van in totaal € 904.389,00.

05-08-2019 
 1



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 0,00

Toelichting 

OV 2, 31.07.2019:
Het UWV heeft geen preferente vordering.

05-08-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 

OV 2, 31.07.2019:
Tot op heden zijn er geen andere crediteuren die een preferente vordering
hebben ingediend.

05-08-2019 
 1

0

Toelichting 

OV 2, 31.07.2019:
Tot op heden zijn er geen crediteuren die een concurrente vordering hebben
ingediend.

05-08-2019 
 1

15

Toelichting 

Inmiddels is gebleken dat 15 groepsmaatschappijen een intercompany-
vordering hebben op De Hilgenhorst Beheer B.V.

19-04-2021 
 2

€ 0,00

Toelichting 

OV 2, 31.07.2019:
Tot op heden zijn er geen crediteuren die een concurrente vordering hebben
ingediend.

05-08-2019 
 1

€ 4.326.636,00

Toelichting 

Het totaal van de intercompany-schulden die De Hilgenhorst Beheer B.V. heeft
aan groepsmaatschappijen bedraagt € 4.326.636,00.

05-11-2021 
 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

OV 2, 31.07.2019:
Nog niet bekend.

05-08-2019 
 1

Nog niet bekend. 19-04-2021 
 2

Waarschijnlijk zal dit faillissement vereenvoudigd worden afgewikkeld. 05-11-2021 
 3

Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld, er kan enkel een
uitkering plaatsvinden aan de preferente crediteur (de Belastingdienst).

09-06-2022
 5

OV 2, 31.07.2019:
Geen.

05-08-2019 
 1

9. Procedures

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

N.v.t. 05-08-2019 
 1

Geen. 05-08-2019 
 1

10. Overig



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

OV 2, 31.07.2019:

Onderzoek overdracht aandelen De Hilgenhorst Pensioen B.V.
Afronden onderzoek rechtmatigheid.

05-08-2019 
 1

Onderzoek overdracht aandelen De Hilgenhorst Pensioen B.V.;
Incasseren intercompany-vordering op Heu-Tem GmbH en - indien
mogelijk op - Temmink Infra GmbH;
Onderzoek mogelijkheden incasso intercompany-vordering op De
Hilgenhorst Pensioen B.V.;

19-04-2021 
 2

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
uitgevoerd:

onderzoek overdracht aandelen De Hilgenhorst Pensioen B.V.
onderzoek mogelijkheden incasso intercompany-vordering op De
Hilgenhorst Pensioen B.V.

05-11-2021 
 3

Zodra duidelijk is in hoeverre er vanuit het faillissement van De Hilgenhorst
Management B.V. een uitdeling kan worden gedaan aan de aandeelhouder De
Hilgenhorst Beheer B.V. en een eventuele uitdeling op de boedelrekening is
ontvangen, kan dit faillissement worden afgewikkeld.

19-05-2022 
 4

In dit faillissement zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. Thans zal
worden overgegaan tot afw ikkeling van dit faillissement.

09-06-2022
 5

OV 2, 31.07.2019:
Nog niet bekend. Dit faillissement zal gelijk met de andere faillissementen uit
het Temmink-cluster worden afgewikkeld.

05-08-2019 
 1



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

OV 2, 31.07.2019:

Afronden onderzoek overdracht aandelen De Hilgenhorst Pensioen B.V.
Afronden onderzoek rechtmatigheid.
Dit faillissement zal gelijk met de andere faillissementen uit het Temmink-
cluster worden afgewikkeld.

05-08-2019 
 1

Onderzoek overdracht aandelen De Hilgenhorst Pensioen B.V.
Incasseren intercompany-vordering op Heu-Tem GmbH en - indien
mogelijk op - Temmink Infra GmbH;
Onderzoek mogelijkheden incasso intercompany-vordering op De
Hilgenhorst Pensioen B.V.;

19-04-2021 
 2

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
uitgevoerd:

onderzoek overdracht aandelen De Hilgenhorst Pensioen B.V.
onderzoek mogelijkheden incasso intercompany-vordering op De
Hilgenhorst Pensioen B.V.

05-11-2021 
 3

Zodra duidelijk is in hoeverre er vanuit het faillissement van De Hilgenhorst
Management B.V. een uitdeling kan worden gedaan aan de aandeelhouder De
Hilgenhorst Beheer B.V. en een eventuele uitdeling op de boedelrekening is
ontvangen, kan dit faillissement worden afgewikkeld.

19-05-2022 
 4

In dit faillissement zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. Thans zal
worden overgegaan tot afw ikkeling van dit faillissement.

09-06-2022
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


